

David Pérez López
Pilares #38 Col. Del Valle
50 26 05 29 / 044 55 30 10 88 52
david.perez@lopez.com

Expectativa económica: \$\$\$\$\$ (OPCIONAL)

Resumen

20 años de experiencia en implementación de sistemas ERP, manejo de contabilidad de empresas transnacionales, análisis financiero de proyectos de inversión, arrendamiento financiero y estructuras de capital. Eficiente negociador a diferentes niveles, líder en la integración de equipos de trabajo orientados a la obtención de resultados, productivo en trabajo bajo presión y facilidad para el desarrollo de personas. Responsable, creativo, honesto y comprometido.

Educación

Maestría en Finanzas, Universidad	1990-1992
Licenciatura en Contaduría, Universidad	1984-1988

Experiencia Laboral

Empresa <i>Contador Divisional</i>	2003-2008
--	-----------

Garantizar la oportunidad y la veracidad de la información financiera de la División de negocio dentro de la empresa, mediante la contraloría a mi cargo. Coordinando un equipo de contadores de las diferentes áreas funcionales.

- Depurar información contable, con lo cual se logró cotizar en Bolsa
- Logre migrar Un sistema ERP Oracle a SAP, con lo cual se logro la fusión con HP

Empresa <i>Subdirector de Administración de Oficinas Regionales</i>	2001-2003
---	-----------

Asegurar la apertura de las oficinas regionales de venta, a través la administración de los recursos. Así como llevar a cabo la contraloría de dichas oficinas.

- Logre la apertura de 9 oficinas regionales y dos en el area metropolitana y su integración al negocio
- Logre el establecimiento de sistema SAP en la parte de control de inventarios
- Logre mejorar las cifras de cobranza de retail en las oficinas a mi cargo.

Empresa <i>Gerente de Análisis Financiero y Promoción 1997-2001</i>	1993-2001
---	-----------

Responsable de atraer nuevos prospectos de negocio, mediante el análisis financiero y promoción de productos.

- Logre colocar una cartera de credito y arrendamiento financiero por mas de 4,000 millones de pesos
- Logre mejorar la calificación de riesgo de la cartera por medio de gestión de cobranza y reestructuración de créditos, disminuyendo las reservas legales.

- Logre la inversión en prospectos de negocio exitosos como cine y joint ventures por medio del análisis apropiado de prospectos de negocio.
- Logre la implementación de un sistema contable administrativo AS-400 para una empresa de nueva creación, con lo que se logro su automatización.

Gerente de Administración y Finanzas 1993-1997

Otros Cursos

2008	SAP System Applications	LUGAR
2006	Oracle version 11.i	LUGAR
2004	Oracle Applications Version 11.03	LUGAR
2000	Valuacion Financiera en Base Flujos de Efectivo	LUGAR

Idiomas

Inglés 90%
Francés 50%